PAGE
2
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

RESOLUÇÃO Nº 224, DE 2006

(Autoria do Projeto: Mesa Diretora)

Dispõe sobre a criação da estrutura orgânica da Fundação Câmara Legislativa – FUNCAL e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal aprovou e eu, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, nos termos do art. 42, inciso II, alínea e, do Regimento Interno, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica criada a estrutura orgânica da Fundação Câmara Legislativa – FUNCAL, nos termos do art. 7º da Lei nº 3.567, de 4 de abril de 2005, com a redação dada pela Lei nº 3.725, de 29 de dezembro de 2005.

Art. 2º Para o exercício de suas competências, a FUNCAL passa a compreender, em sua estrutura organizacional, as unidades administrativas abaixo descritas:

I – Presidência;

II – Vice-Presidência;

III – Diretoria de Produção;

IV – Diretoria de Logística;

V – Diretoria Administrativa e Financeira.

Art. 3º Ficam criados, na estrutura orgânica da FUNCAL, os cargos em comissão e de natureza especial previstos no Anexo Único.

Art. 4º As competências das unidades orgânicas criadas por esta Lei serão definidas no Regimento Interno da FUNCAL, que deverá ser aprovado pela Mesa Diretora.

Art. 5º As atividades desenvolvidas pelos membros do Conselho Diretor da FUNCAL, enquanto ocupantes de cargos em comissão ou de natureza especial na Câmara Legislativa do Distrito Federal, não serão remuneradas.

Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 28 de novembro de 2006
DEPUTADO FÁBIO BARCELOS

Presidente

Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa, de 1º/12/2006.
ANEXO ÚNICO
	DENOMINAÇÃO
	SÍMBOLO
	QUANT.

	PRESIDÊNCIA

	Presidente
	CNE-02
	1

	Gerente do Serviço Jurídico
	CL-14
	1

	Assistente
	CL-03
	1

	VICE-PRESIDÊNCIA

	Vice-Presidente
	CNE-01
	1

	DIRETORIA DE PRODUÇÃO

	Diretor de Produção
	CNE-01
	1

	Gerente de Projetos e Produção
	CL-14
	1

	DIRETORIA DE LOGÍSTICA

	Diretor de Logística
	CNE-01
	1

	Gerente de Eventos, Marketing e Publicidade
	CL-14
	1

	DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

	Diretor Administrativo e Financeiro
	CNE-01
	1

	Gerente de Administração Geral e Execução Orçamentária
	CL-14
	1

	Chefe do Setor de Material e Patrimônio
	CL-11
	1

	Chefe do Setor de Recursos Humanos e Cadastro de Pessoal
	CL-11
	1

	Chefe do Setor de Contabilidade
	CL-11
	1

	TOTAL DE CARGOS CRIADOS
	13

IMPACTO ORÇAMENTÁRIO/FINANCEIRO

RESUMO DOS CARGOS

	SÍMBOLO
	QUANTIDADE
	VALOR
	TOTAL

	CNE-02
	1
	11.040,00
	11.040,00

	CNE-01
	4
	10.350,00
	41.400,00

	CL-14
	4
	7.934,01
	37.736,04

	CL-11
	3
	5.783,89
	17.351,67

	CL-03
	1
	2.489,78
	2.489,78

	TOTAL GERAL
	110.017,49

RESUMO GERAL - CARGOS CRIADOS

	EXERCÍCIO
	NÚMERO DE MESES
	TOTAL

	2006
	11
	1.114.192,39

	2007
	13
	1.352.227,37

	2008
	13
	1.352.227,37

PAGE

[image: image1.png]